
 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 
DETERMINAZIONE N.  DPH003/177                 DEL 30.11.2020 
 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO (DPH) 

SERVIZIO: BENI E ATTIVITA’ CULTURALI (DPH003) 

UFFICIO: ATTIVITA’ CULTURALI DI LANCIANO 

 
 
OGGETTO: LL.RR. n. 35/78 e n. 12/93. Attuazione del Programma delle Attività Culturali 2020 

dell’Ufficio Attività Culturali di Lanciano. Impegno di spesa (€ 488,00) sul Capitolo/Art. 61410-6 “Spese 

per il finanziamento della gestione dei Centri di Servizi Culturali – L.R. 6.7.1978 N. 35 (Altri beni di 

consumo)” - esercizio finanziario 2020 - in favore della Ditta Tirrenia srl di Genova per fornitura materiale 

utile al funzionamento del Servizio di Biblioteca - codice CIG: Z9D2F7B00E 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTI: 

 la L.R. 14 settembre 1997 n. 77 e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

 la L.R. 6 luglio 1978, n. 35 recante “Disciplina dei Centri di Servizi Culturali” come modificata ed 

integrata dalla L.R. 26 febbraio 1993, n.12; 

 la L.R. 25 marzo 2002 n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 la L.R. 28 gennaio 2020, n. 3 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2020) e la 

L.R. 28 gennaio 2020, n. 4 recante “Bilancio di previsione finanziario 2020-2022”; 

 
CONSIDERATO: 

 che, nell’ambito del Piano di Attività 2020, l’Ufficio Attività Culturali di Lanciano ha previsto il 

potenziamento e l’adeguamento delle attrezzature ad essa in uso per il funzionamento del Servizio 

Biblioteca; 

 che la fornitura di beni di importo inferiore ad € 5.000,00 rientra tra quelle eseguibili in economia ad 

affidamento diretto ad un determinato operatore economico ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici per affidamenti inferiori ad euro 40.000,00;  

 

RITENUTO di poter procedere all’acquisto del suddetto materiale per una spesa non superiore a € 488,00 

(comprensiva di ogni onere) tramite affidamento diretto e procedura semplificata di cui all’art. 36 D.Lgs 

50/2016; 
 

 

 



DATO ATTO che: 

 in riscontro della richiesta dell’Ufficio Attività Culturali di Lanciano prot. n. RA/408990/20 del 

30.11.2020, la Ditta Tirrenia srl di Genova ha rimesso l’offerta per la fornitura dei beni ivi 

espressamente indicati - giusta nota acquisita agli atti con prot. n. RA 409073/20 del 30.11.2020;  

 la Ditta medesima possiede i necessari requisiti generali di qualità e serietà rispondenti alle esigenze 

dell’Ufficio; 

 

RITENUTO, pertanto, di poter affidare la suddetta fornitura alla Ditta Tirrenia srl a S.U. di Genova per un 

importo non superiore ad € 488,00 (comprensivo di ogni onere);  

 

PREMESSO che, con il presente atto, il Responsabile dell’Ufficio Attività Culturali di Lanciano è 

autorizzato a comprare i beni di cui sopra alle condizioni economiche offerte dalla suddetta Ditta, 

provvedendo con successivo ordine diretto di acquisto;  

 

RITENUTO di dover procedere all’impegno della somma di  € 488,00  (necessaria per le spese di acquisto 

dei beni utili al funzionamento del Servizio Biblioteca dell’Ufficio Attività Culturali di Lanciano) in favore 

della Ditta Tirrenia srl di Genova,  sul Capitolo/Art. 61410-6  - Piano dei Conti U.1.03.01.02.000 “Spese per 

il finanziamento della gestione dei Centri di Servizi Culturali - L.R. 6.7.1978 N. 35 (Altri beni di consumo)” 

esercizio finanziario 2020 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;  

 

DATO ATTO 

 che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

15.08.2010 n. 136 e s.m.i. e che il relativo smart CIG è il seguente: Z9D2F7B00E; 

 che dall’adozione del presente provvedimento discende l’obbligo della sua pubblicazione nella 

specifica sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Regione Abruzzo, in 

conformità alle disposizioni dettate dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 in materia di trasparenza 

amministrativa; 

 

VISTI gli articoli 24 e 42 della L.R. 14.09.1999 n. 77 e successive modifiche e integrazioni; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riprodotti: 
 

 di affidare la fornitura di beni utili al funzionamento del servizio Biblioteca delll’Ufficio 

Attività Culturali di Lanciano (Codice CIG: Z9D2F7B00E) - in attuazione del Programma 

Attività 2020 dell’Ufficio medesimo - alla Ditta Tirrenia srl di Genova, in possesso dei necessari 

requisiti generali di qualità e serietà rispondenti alle esigenze della struttura, per un importo non 

superiore ad € 488,00  (comprensivo di ogni onere); 

 

 di impegnare la somma di € 488,00 (Quattrocentottantotto//00) in favore della suddetta Ditta 

Tirrenia srl a S.U., Via J. Ruffini, 2/1 – Genova C.F. e P.IVA 00261560106, a valere sul 

Capitolo/Art. 61410-6 Piano dei Conti U.1.03.01.02.000 “Spese per il finanziamento della 

gestione dei Centri di Servizi Culturali – L.R. 6.7.1978 N. 35 (Altri beni di consumo)” esercizio 

finanziario 2020 che presenta la sufficiente disponibilità finanziaria; 

 

 di autorizzare il Responsabile dell’Agenzia Lanciano ad acquistare - in regime di affidamento 

diretto tramite procedura semplificata di cui all’art. 36 D.Lgs 50/2016 – il materiale necessario al 

potenziamento e adeguamento della strumentazione tecnica ad essa in uso, alle condizioni 

economiche offerte dalla Ditta Tirrenia srl, provvedendo con successivo ordine diretto di 

acquisto;    

 

 di rendere noto che, ai sensi e per gli effetti della Legge 07.08.1990, n. 241 recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”, il responsabile del procedimento è il Dott. Giuseppe Pachioli; 

 



 di disporre - a cura del responsabile del procedimento - la pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”, in conformità alle disposizioni dettate dal D.Lgs 33/2013 in 

materia di trasparenza amministrativa;  

 

 di disporre che il presente provvedimento venga inserito nella Raccolta Ufficiale delle 

Determinazioni adottate dal Dirigente del Servizio Beni e Attività Culturali; 

 

 di disporre la trasmissione della copia della presente determinazione al Servizio Bilancio - 

Ragioneria della Giunta Regionale per quanto di competenza. 

 

 

 

 

 

 

L’Estensore 

Dott.ssa Daria Berardinucci 
- F.to elettronicamente - 

  

   

Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Giuseppe Pachioli 
- F.to elettronicamente - 

  

 

Il Dirigente del Servizio ad interim 

Dott. Carlo Tereo de Landerset 
-Firmato digitalmente- 


		2020-11-30T17:17:36+0100
	CARLO TEREO DE LANDERSET




